Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032500169

169

Nº 57, segunda-feira, 25 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

9) PElo Sistema de Chamada Pública - Cp Para Aquisição de Generos Alimenticios
da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural nº 001/2019 - Pmtbt, Tipo: "Menor
Preço Por Item".

Objeto: "Aquisição de Generos Alimenticios da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural, Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de
Educação da Prefeitura de Tabatinga/AM.

Data e horário: 17 de abril de 2019, às 08h30min.

Tabatinga-AM, 20 de março de 2019.
BISMARK JUNIOR MARTINS SALES

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

A Prefeitura Municipal de Tabatinga, através da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, torna público aos interessados que o fará realizará os seguintes processos licitatórios:

1) Pelo Sistema de Pregao Presencial - Pp, O Pregão Presencial nº 028/2019 - Cpl
Pmtbt, Tipo: "Menor Preço Por Item".

Objeto: "Contratação de Empresa Especializada Em Prestação de Serviços de
Cessão de Uso de Uma Ferramenta de Portal de Transparência e Portal de Acesso A
Informação Pública (Ativa e Passiva), Atendendo A Lei de Acesso A Informação, Ouvidoria, Bem
Como A Implantação Em Modelo "Hosting" de Responsabilidade da Contratada, Extração de
Dados dos Sistemas Legados da Prefeitura, Capacitação Suporte Técnico e Manutenção Para
Publicação Em Portal Institucional da Entidade, através do sistema de registro de preços, de
acordo com as especificações do Termo de Referência".

Data e horário: 09 de abril de 2019, às 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 - SRP

2) Pelo Sistema de Registro de Preços - Srp, O Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 029/2019 - Cpl Pmtbt, Tipo: "Menor Preço Por Item".

Objeto: "Aquisição de Merenda Escolar Para os Alunos da Rede Municipal de
Ensino da Prefeitura de Tabatinga/AM"

Data e horário: 09 de abril de 2019, às 10:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 - SRP

3) Pelo Sistema de Registro de Preços - Srp, O Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 030/2019 - Cpl Pmtbt, Tipo: "Menor Preço Por Item".

Objeto: "Aquisição de Generos Alimenticios Para Atender As Necessidades das
Secretarias Municipal da Prefeitura de Tabatinga/AM"

Data e horário: 09 de abril de 2019, às 14:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - SRP

4) Pelo Sistema de Registro de Preços - Srp, O Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 031/2019 - Cpl Pmtbt, Tipo: "Menor Preço Por Item".

Objeto: "Aquisição de Material Esportivo Para Atender As Necessidades das
Secretaria Municipal da Prefeitura de Tabatinga/AM"

Data e horário: 10 de abril de 2019, às 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 - SRP

5) Pelo Sistema de Registro de Preços - Srp, O Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 032/2019 - Cpl Pmtbt, Tipo: "Menor Preço Por Item".

Objeto: "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza Para Atender As
Necessidades das Secretaria Municipal da Prefeitura de Tabatinga/AM"

Data e horário: 10 de abril de 2019, às 11:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019 - SRP

6) Pelo Sistema de Registro de Preços - Srp, O Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 033/2019 - Cpl Pmtbt, Tipo: "Menor Preço Por Item".

Objeto: "Aquisição de Kit de Alimentação Escolar Para os Alunos da Rede
Municipal de Ensino do Municipio de Tabatinga/AM"

Data e horário: 10 de abril de 2019, às 14:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019 - SRP

7) Pelo Sistema de Registro de Preços - Srp, O Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 034/2019 - Cpl Pmtbt, Tipo: "Menor Preço Por Item".

Objeto: "Aquisição de Utensilios de Cozinha Para Atender As Necessidades das
Secretarias Municipais da Prefeitura de Tabatinga/AM"

Data e horário: 10 de abril de 2019, às 15:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 - SRP

8) Pelo Sistema de Registro de Preços - Srp, O Pregão Presencial Para Registro de
Preços nº 035/2019 - Cpl Pmtbt, Tipo: "Menor Preço Por Item".

Objeto: "Aquisição de Suplementos Alimenticios Para Atender As Necessidades da
Secretaria Municipal de Saude da Prefeitura de Tabatinga/AM"

Data e horário: 10 de abril de 2019, às 17: 30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

10) Pelo Sistema de Tomada de Preços - Tp, A Tomada de Preços nº 001/2019 - Cpl
Pmtbt, Tipo: "Menor Por Preço Global".

Objeto: "Contratação de Empresa Especializada Em Serviços de Engenharia Para
Reforma de Escola Em Alvenaria Com 03 (Tres) Salas de Aula Localizada Na Comunidade de
Barreirinha- Zona Rural do Municipio de Tabatinga/AM".

Data e horário: 15 de abril de 2019, às 09h: 00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

11) Pelo Sistema de Tomada de Preços - Tp, A Tomada de Preços nº 002/2019 - Cpl
Pmtbt, Tipo: "Menor Por Preço Global".

Objeto: "Contratação de Empresa Especializada Em Serviços de Engenharia Para
Reforma de Escola Em Alvenaria Com 03 (Tres) Salas de Aula Localizada Na Comunidade de
Santa Rosa- Zona Rural do Municipio de Tabatinga/AM".

Data e horário: 15 de abril de 2019, às 11h:00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

12) Pelo Sistema de Tomada de Preços - Tp, A Tomada de Preços nº 003/2019 - Cpl
Pmtbt, Tipo: "Menor Por Preço Global".

Objeto: "Contratação de Empresa Especializada Em Serviços de Engenharia Para
Reforma de Escola Em Alvenaria Com 08 (Tres) Salas de Aula Localizada Na Comunidade de
Nova Extrema - Zona Rural do Municipio de Tabatinga/AM".

Data e horário: 16 de abril de 2019, às 09h:00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

13) Pelo Sistema de Tomada de Preços - Tp, A Tomada de Preços nº 004/2019 - Cpl
Pmtbt, Tipo: "Menor Por Preço Global".

Objeto: "Contratação de Empresa Especializada Em Serviços de Engenharia Para
Construção do Predio da Representação da Prefeitura do Municipio de Tabatinga/AM na
Comunidade Rural Indigena de Belem do Solimoes".

Data e horário: 16 de abril de 2019, às 11h:00min.
O Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no prédio da

Prefeitura Municipal na Sala da Comissão de Licitação situada na Avenida da Amizade, n° 1770
- Centro - Tabatinga/AM. Demais esclarecimentos serão prestados no mencionado endereço,
no horário das 09h00min às 12h00min horas, de segunda a sexta feira.

Tabatinga-AM, 20 de março de 2019.
BISMARK JUNIOR MARTINS SALES

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019.
OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de material gráfico que
serão utilizados em setores de Secretarias, no município de Campo Alegre de Lourdes.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES. CONTRATADA:
COLORE GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI. Contrato é estimado em R$ 768.600,00
(Setecentos e sessenta e oito mil e seiscentos reais). PERÍODO DE VIGENCIA: 26/02/2019 a
31/12/2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2019

A Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes - BA, homologa a
contratação da empresa COLORE GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, vencedora da
licitação da Modalidade Pregão Presencial Sob Registro de Preços Nº. 015/2019, para
seleção de melhor proposta visando a contratação de empresa especializada para
fornecimento de material gráfico que serão utilizados em setores de Secretarias, no
município de Campo Alegre de Lourdes, 26 de Fevereiro de 2019.

ENILSON MARCELO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 132/2018

O MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu
Prefeito Municipal, Sr. ENILSON MARCELO RODRIGUES DA SILVA, celebra o Termo Aditivo
ao contrato administrativo Nº 132/2018, com a empresa CORREIA ENGENHARIA LTDA .,
CNPJ/MF sob o n° 07.821.826/0001-81, situada na Praça Rosário, nº 12, Centro, Paramirim-
BA, para fins de prorrogação do prazo contratual por mais 03 (três) meses, conforme art.
57, II, da Lei nº 8.666/93. O presente Edital deverá ser afixado no local costumeiro, para
conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº
8.666/93.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 134/2018

O MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu
Prefeito Municipal, Sr. ENILSON MARCELO RODRIGUES DA SILVA, celebra o Termo Aditivo
ao contrato administrativo Nº 134/2018, com a empresa CORREIA ENGENHARIA LTDA .,
CNPJ/MF sob o n° 07.821.826/0001-81, situada na Praça Rosário, nº 12, Centro, Paramirim-
BA, para fins de prorrogação do prazo contratual por mais 03 (três) meses, conforme art.
57, II, da Lei nº 8.666/93. O presente Edital deverá ser afixado no local costumeiro, para
conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

Encontra se aberto o Pregão Presencial 11/2019, PA 30/2019, a fim de realizar
a contratação de Empresa especializada p/ realizar Projeto de Engenharia p/Implantação
do Sistema de Esgotamento Sanitário do Município. Tipo: Menor Preço por lote, Data da
abertura: 05 de Abril de 2019, às 09:40 hs - Local : Sl de Licitação (Praça João Hipólito
Rodrigues SN - Centro, CEP 46.690-000).

ADRIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2019 SRP

O Município de Almadina - Bahia comunica aos interessados que fará realizar
no dia 5 de Abril de 2019, às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situada na Rua Euzébio
Ferreira 26, centro, Almadina - Bahia, na modalidade Pregão Presencial (SRP) 012/2019
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL
ODONTOLÓGICO, HOSPITALAR E INSUMOS DIVERSOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE
SAÚDE, PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO MUNICÍPIO DE ALMADINA, CONFORME
ANEXO I, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA
E MODELO DE PROPOSTA, ANEXOS DO EDITAL, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, quando
serão recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus
anexos, que poderá ser adquirido no Setor de Licitações, de segunda a sexta - feira, no
horário das 08:00 às 12:00 horas, ou através do email: almadinalicitacao@gmail.com
ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no
Diário Oficial do Município.

Almadina-BA, 22 de março de 2019.
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a seguinte
licitação:Contratação de empresa de engenharia para execução de reforma e ampliação da
Unidade de Saúde da Família Espaço Verde, localizado no Bairro Catiara, no município de
Amargosa - Bahia, conforme proposta de nº 97553416/18-004,através do menor preço,
empreitada por preço global. DATA: 10/04/2019.HORA: 09H00MIN. Informações:
licitacoes@amargosa.ba.gov.br, ou pelo tel (075) 3634-3977. Cópia do edital:
www.amargosa.ba.io.gov.br. Carla Souza Oliveira. Presidente da CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-25T09:02:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial